２０２４年１月３１日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長   鶴見 知久

 （コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

通販のプロ集団スクロールグループが提供する、成功するＥＣ通販の秘訣！

『通販まるごとソリューション ＥＣ＋通販に力を与える魔法のしくみ』

書籍出版のお知らせ

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見知久）は、書籍『通販まる

ごとソリューション ＥＣ＋通販に力を与える魔法のしくみ』を１月 31日にダイヤモンド社より出版・

発売いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

新型コロナウイルス感染症の拡大を機に、ＥＣ通販を利用する一般ユーザーによる需要が増え、そ

の後も、ＥＣ通販の利便性や商品力の向上によりＥＣ通販市場もより拡大の様相を呈しています。

このようななか、ＥＣ通販のノウハウを持たないままＥＣ通販事業へ挑戦してしまったために失敗

し、顧客評価を落とす企業も少なくありません。

本書では、こういった「新たにＥＣ通販ビジネスをスタートさせたい」「既存事業のコスト削減や品

質向上を実現させたい」といったニーズを持つ企業・事業者の皆様に向け、ＥＣ通販事業に特化した

専門家の活用をご提案します。約 70年にわたって通販事業を手掛け豊富なＥＣ通販のノウハウを生

かした通販ソリューション事業を展開するスクロールグループが、これからも需要が高まり続けるＥ

Ｃ通販業界で勝ち残るために何が必要なのかを明らかにします。

さらに、スクロールグループの過去～現在～未来に向けて、当社が大切にしているパーパス、ビジ

ョンを通じて、私たちを取り巻く社会課題解決と事業の進化や挑戦をすすめていくために、スクロー

ルグループの今後の戦略、目指すべき方向性、人材力等スクロールグループの全容を当社代表である

鶴見の言葉で綴っており、ＥＣ通販事業者に限らず、ステークホルダーの皆さまにも広く読んでいた

だきたい一冊です。

■目次

はじめに

第１章 手元に届くまでの商品の物語を、メーカーが作り上げる時代

第２章 スクロールグループが提供する〝３６０度〟の通販ソリューション

第３章 スクロール３６０が提供する通販まるごとソリューション

第４章 ミシン６台の洋裁所がＥＣ通販ソリューション企業になるまで

終 章 これからのＥＣ通販の課題を解決していく企業としての使命

おわりに

■書籍情報

『通販まるごとソリューション ＥＣ＋通販に力を与える魔法のしくみ』

著者  鶴見 知久（株式会社スクロール 代表取締役社長）

高山 隆司 (株式会社スクロール３６０ 常務取締役)

発行所 ダイヤモンド社

定価  １，６００円（税別）

発売日 ２０２４年１月３１日

体裁  四六判／２３０ページ

本書は、全国の主要書店ならびにネット書店でご購入いただけます。

Amazon：https://x.gd/jSIFB

楽天：https://x.gd/T18Zl

なお、スクロールグループからの書籍出版は、物流のノウハウ書籍『ネット通販は「物流」が決め

手！』、プロモーションノウハウ書籍『シニア通販は「こだわりの大人女性」を狙いなさい！』、「アフ

ターコロナ」時代のＥＣ市場を乗り切るためのヒントをまとめた『ＥＣ通販で勝つＢＰＯ活用術』の３

冊に続く、第四弾となります。

■著者紹介

鶴見知久（つるみ・ともひさ）

株式会社スクロール 代表取締役社長

1989年株式会社スクロール（旧社名：株式会社ムトウ）に入社。

執行役員ダイレクト事業本部通販インナー統括部長などを経て、2013年に取締役執行役員、

2015年に取締役社長に就任。2020年４月より代表取締役社長に就任。

高山隆司（たかやま・りゅうじ）

株式会社スクロール３６０ 常務取締役

1981年株式会社スクロール（旧社名：株式会社ムトウ）入社以来、42年にわたり通販の実戦を

経験。2008年 他社のネット通販企業をサポートする株式会社スクロール３６０の設立に参画、

以後、200社を超えるネット通販企業の立ち上げから物流受託を総括。2017年よりスクロール

３６０の常務取締役に就任。

以 上

◆本件に関するお問合せ先◆

株式会社スクロール 経営統括部経営企画課 広報担当

住所 ： 静岡県浜松市中央区佐藤二丁目２４番１号

TEL  ：  053-464-1114  FAX：  053-464-1309

E-mail： ir@mb.scroll.jp     URL： https://www.scroll.jp/

https://x.gd/jSIFB
https://x.gd/T18Zl
https://www.scroll.jp/